
t . 

" , KONINKRIJK BELGIE 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWLJN . 
J 

KONING DER BELGEN , 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931, op het behoud van monumenten 
en landschappen, gewijzigd bij decreet van 13 juli 1972; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten 
en Landschappen, gegeven op 31 maart 1977; 

Op de voordracht van Onze Minister van Nederlandse Cultuur en 
Vlaamse Aangelegenheden, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Artikel 1.- Als landschap wordt gerangschikt om reden van de wetenschap' 
pelijke en esthetische waarde, overeenkomstig de bepalingen van het 
artikel 6 der wet van 7 augustus 1931, het Kravaalbos met omgeving, 
gelegen op het grondgebied van de gemeenten Asse, Opwijk (ex Mazenzele) 
en Aalst (ex Meldert), zoals afgebakend op bijgaand plan, bekend ten 
kadaster: 
- Asse, lste afdeling, deel van het artikel 8598, sectie K, de per
ceelnummers 385Q, 383Z, 385R en 383B2, eigendom van 1) 
SIAU Adolphina, Germana (OWichelen, J januari 1897), weduwe VAN DEN 
STEEN Lambertus, Josephus, wonende te 9298 Wichelen, Margotestraat 110; 

2) VAN DEN STEEN Alma, Achiel, (OBrussel, 19 mei 1925), echtgenote 
LEENAERTS Frans, wonende te 1700 Asse, Heuvelstraat 41; 

- Asse, lste afdeling, artikel 10076, sectie K, het perceelnummer 399C, 
eigendom van: l)Vennootschap (N . V/Tussengemeentelijke Maatschappij der 
Vlaanderen voor Waterbedeling, Stropkaai 14, te 9000 Gent; 
2) VAN DROGENBROECK Marie, Louise, Ernestine (OAsse, 10 april 1938), 
echtgenote DE BACKER Kamiel, Petrus, Jozef, wonende te 1700 Asse, 
Steenweg naar Edingen 4; 



• 

3} VAN DROGENBROECK Agnes , Maria,Joanna 
echtgenote GEERAERTS Eugenius, Lod ewijk, 
Begonialaan 7; 

2.-

(OAsse, 31 december 1940), 
wonende te 1780 Teralfene, 

- Asse, 1ste Afdeling, deel van het art ikel 7446, sectie K, de perceel
nummers 386L, 386M, 3860, 385S eigendom van illCL~RCQMarcel, Hyacinthe, 
Marie (OElsene, 12 mei 190~) en echtgenote MERCIER Simonne (0 Elsene, 
23 januari 1903), samen wonende te 1700 Asse , Groenstraat 13; 

- Asse, 1ste afdeling, artikel 5645, sectie K, de perceelnummers 386C, 
386D, 386E, 386G, 386H, 386i, 386K, 386Q, 386R, 387A, eigendom 
van BRECKPOT Alice, Lucie (OArgenton sur Creuse (France), 26 
juni 1918), echtgencte MICHA Paul, Marie (OHeverlee, 30 augustus 1919), 
samenwonende te 9440 Erembodegem, Brusselbaan 300; 

- Meldert, deel van het artikel 2236, sectie B, de perceelnummers 
652C, 653L en 651A, eigendom van : 
I} WERRIE Beatrix, Marie-Anne (oJette, 13 maart 1947) wonende te 

1090 Brussel, Steenweg op Wemmel 213; 
2} WERRIE Jean, Georges, Joseph (oJette, 24 februari 1949), wonende 

te 1090 Brussel, Steenweg op Wemmel 213; 

- Meldert, artikel 2037, sectie B, de perceelnummers 646B en 645L, eigeI 
dom van BRECKPOT Alice, Lucie (OArgenton sur Creuse (France), 26 juni 
1918},echtge note MICHA Paul, Marie (OHeverlee, 30 augustus 1919), 
samen wonende te 9440 Erembodegem, Brusselbaan 300; 

-Meldert, artikel 1433, sectie B, de perceelnummers 646Ben 647B, eigen
dom van DE BONDT Paul François (OSint-Jans-Molenbeek, 15 april 1932) 
en echtgenote DE COSTER Renée, Catherine (OElsene, 15 september 1935), 
samen wonende te 1080 Brussel, Kasterlindenstraat 41; 

- Meldert, deel van het artikel 838, sectie B, de perceelnummers 646E, 
en 647 A, eigendom van GHEERAERDTS Leon, Marie (OAalst, 21 april 1919) 
wonende te 9300 Aalst, Vaart straat 3; 

- Meldert, artikel 3354, sectie B, de perceelnummers 645K en 645N, 
eigendom van VAN DE VELDE Gustaaf (OMeldert, 11 mei 1939) en echtgenote 
MERGAN Rosalia, Hermina (OAsse, 8 november 1942), samen wonende te 1700 
Asse, Dorpveldstraat 26; 

- Meldert,-deel van het artikel 3339, sectie B, het perceelnummer 645M, 
eigendom van LEONI Giovanni (OBascis (Italie), 24 januari 1925) en echt
genote VAN DE VELDE Joanna (0 Meldert, 13 september 1924), samen wonende 
te 1700 Asse, Dorpveldstraat 22 A; 

- Meldert, artikel 3050, sectie B, de perceelnummers 646 F en 645 D 
eigendom van BRECKPOT Alice, Lucie (OArgenton sur Creuse (France), 26 
juni 1918), echtgenote MICHA Paul, Marie (OHeverlee, 30 augustus 1919) 
samen wonende te 9440 Erembodegem, Brusselbaan 300; 

- Meldert, deel van het artikel 2695, sectie B, de perceelnummers 652 D 
652E, 652F, 648A, 650C, 650D, 651C, 651D, 647D, eigendom van BRECKPOT 
Pierre, Isidoor, Edmond (OAalst, 13 juni 1925), wonende te 9300 Aalst, 
Graanmarkt 11; 



, , 
" . 3.-

- Meldert, deel van het artikel 2695, sectie B, de perceelnummers 645G 
en 645H, eigendom van BRECKPOT Pierre, Isidoor, Edmond (OAalst, 13 
juni 1925) en echtgenote DE BOE Lucie, Jeanne (OAalst, 13 oktober 1925) 
samen wonende te 9300 Aalst, Graanmarkt 11; 

- Meldert, deel van het artikel 2569, sectie B, het perceelnummer 651E, 
eigendom van LE CLERCQ Marcel, Hyacinthe (OBrussel, 12 mei 1903) en 
echtgenote MERCIER Simonne, Laure (OElsene, 23 januari 1903), samen 
wonende te 1700 Asse Groenstraat 13; 

Artikel 2. - Voor de ffihartiging van het nationaal belang, worden de 
volgende beperkingen aan de rechten van de eigenaars gesteld; behouden 
toelating, verleend overeenkomstig de bepalingen van het artikel 6 der 
wet van 7 augustus 1931, is het verboden: 

1) Het oprichten van een gebouw of een constructie of het plaatsen van 
een inrichting, zelfs uit niet duurzame materialen, die in de grond 
is ingebouwd, aan de grond is bevestigd, of op de grond steun vindt 
ten behoeve van de stabiliteit, en bestemd is om ter plaatse te blijven 
staan, ook al kan zij uit elkaar genomen worden ; 

2) Het plaatsen van een of meer verplaatsbare inrichtingen die voor 
bewoning kunnen worden gebruikt, zoals woonwagens, kampeerwagens 
en afgedankte voertuigen; 

3) Het her- of verbouwen van bestaande constructies, derwijze dat er 
een vermeerdering van het bouwvolume optreedt, zonder voorafgaande en 
schriftelijke toestemming vanwege de Rijksdienst voor Monumenten- en 
Landschapszorg; 

4) Het verharden van wegen en paden : In afwijking van deze bepaling, 
mogen de wegen of paden, gelegen op de als park of siertuin aangelegde 
gedeelten van de percelen, bekend ten kadaster : Asse, sectie K, 
nummers 386L, 386 0, 386 M en Meldert, sectie B, nummer 651 E, 
worden verstevigd met grind, steenslag of kasseien; 

5) Het aanleggen van een opslagruimte voor afgedankte voertuigen of 
schroot; 

6) Het aanleggen van een vuilnisbelt en het achterlaten van afval
produkten; 

7) Het aanbrengen van reclame-panelen of gelijk welke publiciteit; 

8) Het plaatsen van boven- en ondergrondse leidingen. 
De aanleg van ondergrondse leidingen voor telefoon, voor het vervoer 
van laagspanningselectriciteit, water en rioolwater, dienende voor de 
ter plaatse gelegen gebouwen, blijft mogelijk mits voorafgaande en 
schriftelijke toestemming vanwege de Rijksdienst voor Monumenten- en 
Landschapszorg; 

9) Elke activiteit die een belangrijke wijziging van de wa·terhuis
houding van het gebied voor gevolg kan hebben, in die mate dat zij het 
voortbestaan van de natuurlijke fauna en flora in gevaar brengt. 
Het graven van afwateringskanalen, het uitvoeren van draineringswerken 
en wateraftappingen welke van aard zijn het grondwaterpeil in een voor 
het natuurbehoud ongunstige zin te beï.nvloeden; 



• ~. -

10) Elke lozing van vloeistoffen of gassen die het voortbestaan van de 
natuurlijke fauna en flora in gevaar kan brengen; 

11) Om het even welk werk dat de aard van de grond, het uitzicht van he 
terrein of het hydrografisch net zou kunnen wijzigen, inzonderheid 
het verrichten van opgravingen, boringen of grondwerken, de ontginning 
van materialen en het aanleggen van opspuittereinen; 
In afwijking van bovenstaande bepaling, zijn grondwerken, voortspruiten, 
uit onderhouds- en herstellingswerken aan de bestaande ondergrondse 
toevoerleiding voor drinkwater langsheen voetweg nummer 59, toegelaten, 
in zoverre zij het landschap niet schenden; 

12) Het vernietigen of wegnemen van eieren, nesten of broedsels; 

13) Elke ingreep waardoor het natuurlijk bosaspect verstoord wordt, 
inzonderheid de kaalkapping; 

14) Het vernielen of verzamelen van kruidachtige planten, hun bloemen 
of hun vruchten. 
Deze bepaling geldt niet voor de landbouwgewassen en de onkruiden die 
schadelijk zijn voor de teelten; 

15) Het aanplanten van aan het milieu vreemde boom- of struiksoorten, 
met uitzondering van de aanplantingen of heraanplantingen op de als 
park of siertuin aangelegde gedeelten van de onder punt 4 vermelde 
percElen; 

16) Het gebruik van chemische verdelgingsmiddelen, tenzij wanneer dit 
noodzakelijk blijkt voor de bescherming van de teelten. 

Artikel 3.- Onze Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aangelegen
heden is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 24 mei 1977. 

VAN KONINGSWEGE 
De Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aangelegenheden, 


